Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

natale legit in quibusdam ecclesiis de epistolis pauli ad ipsam pertinentibus natiuitatem. In octava natalis de hominibus et de omni euangelii eiusdem diei. In epistola de psalms. secundum gelasium papa. In octava epistole de omni euangelii eiusdem diei. Ab octava epistole usque ad lxx. canitur de psalmis et leguntur epistole pauli in quibus legitur de labore et luctu et pugna eius. In lxx. vero usque ad dominicam ante ramos palmarum legitur perateucum Septuagesima enim tempus nostre captiuitatis et pene et culpe designat. de qua mystice ad babilon redire debemus. sicut per hebreos olim in babilonica captiuitate exeutes figuratum est. ut quod maiores sunt captiuitatis sue quasi sursum tendunt. legitur primo de adamo qui in principio mundi factus est et de eiectione eius de paradiso. deinde de diluuium. et quod abraham exiit de terra sua et in mundi huius laboribus ad exemplum paciencie. Et sicut olim hebrei captiuitati ducti in babiloniam in tristitia fuerunt fere usque ad finem lxx. annorum. Et excessa sibi licentia repugnandi gauisi sunt licet non plenarie. ita et nos fere usque ad finem lxx. dierum. scilicet in septuagesima tacemus voces et cantica leticie ut premissum est et sub t. de tempore aduentus dicitur xv. in diebus ante pascha legitur hieremias quia ille apertius quam alij de passione tractauit. et in propria persona passionem domini presignauit. Ab octauis vero pasche xv. diebus vel secundum alios usque ad quartam dominicam post pascha. Apoc. legitur et cantatur propter misteria passionis et resurrectionis que iohanni reuelata sunt et apostoli predicauerunt. In apoc. enim fit mentio de ciuitate noua babilon. deinde usque ad ascensionem leguntur epistole canonice. et ad apostolorum. et cantatur de psalmis. quia et dauid prophetauit de passione et resurrectione et ascensione. et apostoli predicauerunt que a domino didicerunt usque ad ascensionem eius corporali presentia profuerunt. In ascensionis vero et pentecostes cantatur de ipso festo. quia discipuli sursum subleuati promissa presentis munera expectabant. Ab octauis pentecostes usque ad kal. augusti leguntur libri regum. et palipomenon et cantatur de omni. quia sicut samuel. saul. dauid. et alij pro lege domini pugnauerunt. sic et nos postquam accepimus donum spiritus sancti in baptismo uirtute debemus pugnare contra demones formati nati nutriti et armati. A kalis augusti usque ad kalas septembris legitur et cantatur de sapientia. quia in pugna maxime necessaria est sapientia. vel quia augustus sextus est mensis et in sextate que deus uenit debemus propter eius presentiam sapienter uiuere quia in nos audita est sapientia ipsa que ex ore altissimi procedit. Rursus mensis ille calidus est et medijs in anno. Per quod media hominis etas designatur. et in media etate ubi quisque ab estu

uiciorum plene accendit plene succurrere debet sapientia. In septembris legitur et cantatur de iob. Thobia. Esdra. Judith et Esther. quia huiusmodi aduersa omnia pro domino tollerabit. A kalis octobris usque ad nouembres leguntur libri machabeorum et cantatur de eis. quia iste octauus mensis leticie resurrectionis mysticat. quia sicut iudei finitis preliis et restaurato templo. in ymnis et confessionibus benedicebant dominum. sic in gloria resurrectionis et magne festiuitatis deuidis preliis diaboli sancti et iusti in domino festiuabunt et gaudebunt iuxta illud. Beati qui habitant in domo tua domine. A kalis nouembris usque ad aduentum domini legitur ezechiel. et daniel et xii. prophete minores cum rursus uidi dominum etc. Ezechiel enim uidit quatuor animalia in figura quatuor euangelistarum. que natiuitatem. passionem. resurrectionem. et ascensionem docuerunt. Illi ergo ideo ante aduentum leguntur. quia dicitur christi aduentum preuiderunt. Deing aurelius papa in burcardo li. iij. c. huius qui statuit ut huius qui inuenti fuerint libros famosos et ignotos in ecclesia legere vel cantare excorcentur. Ex premissis ergo liquet quod in ecclesia libri noui et ueteri testamenti leguntur quod etiam in suis locis dicitur et de ordine etiam librorum dicitur sub dominica xi. post pentecostes. Et est non nouum quod testamentum dupliciter accipitur. Nam promissio ipsa scilicet id quod testatur seu legitur de ueteri testamentum. unde nouum testamentum dicitur gratia fidelibus promissa scilicet fides. caritas. ceteraque uirtutes siue uita eterna in futuro et uirtus in presenti uita. Et apertius ideo noui testamenti mediator est ut re promissionem accipiant. qui uocati sunt hereditatis eterne. Scriptura etiam qua illa promittuntur de ueteri testamentum. unde nouum testamentum dicitur scripta noui testamenti. Et ueteri testamentum dicitur scripta ueteris testamenti et hec quasi humana similitudine dicuntur. sicut enim quod testamentum condit heredem instituit. circographum facit. testes aduocat. agenda per heredem indicit. sic et deus pro uolens filios israel in terra promissionis heredes instituit. circographum fecit. et legem dedit. testes acciuit. scilicet moysen et aaron. et agenda per illos edixit. et hoc est ueteri testamentum. sed quia id historica et temporalia re promittebat ideo christus uolens christianos. scilicet fideles eterne hereditatis heredes facere. Consequenter nouum testamentum didit. scilicet euangelium aduocauit testes scilicet apostolos eiusdem agenda indixit quod. t. tandem morte propria consecrauit. Preterea testamentum est testamento qua quisque quod mente concipit ore testatur et per scripturam corroborari iubet. unde hac etiam similitudine hec et illa de ueteri testamentum. ¶ Ceterum ideo illa scripta de ueteri. t. Primo quia uetera. et terrena scilicet